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Do niedawna w Iławie nie było żadnego czujnika jakości powietrza wykonującego pomiary i
udostępniającego wyniki w czasie rzeczywistym. Teraz nasze miasto zyskuje ich od razu
pięć. 

Właśnie dzisiaj, tj. 15 stycznia trwa montaż czterech z pięciu takich czujników. To urządzenia
zakupione przez Urząd Miasta od Airly.

- To polska firma działająca na rynku od 2016 r. Główna idea, jaka nam
przyświeca, to zwiększenie świadomości ludzi na temat powietrza, którym
oddychają - przybliża podstawowe informacje na swój temat przedsiębiorstwo. - W
ciągu roku istnienia Airly podjęło współpracę z największymi firmami w naszym
kraju i stworzyło najgęstszą sieć monitorującą jakość powietrza, która liczy już
ponad 1300 urządzeń.

Teraz częścią tego systemu stanie się Iława. Gdy montaż czujników dobiegnie końca, na stronie
map.airly.eu dowiemy się, jakim powietrzem oddychamy w konkretnej lokalizacji. 



- SP3 (ul. Niepodległości), SP5 (ul. Wiejska), teren parafii pw. Chrystusa Króla
Wszechświata (ul. Zielona) i teren parafii pw. św. Andrzeja Boboli (ul. Lipowy
Dwór) - to, jak informuje nas Urząd Miasta w Iławie, lokalizacje, gdzie dzisiaj
montowane są zakupione przez iławski samorząd czujniki.

Iławską sieć pomiaru jakości powietrza uzupełni piąte urządzenie, który pojawi się na ulicy
Dworcowej, a zdobyli je dla Iławy lokalni internauci w plebiscycie organizowanym przez Fundację
Aviva.

Jak podaje Bogusława Bandelewska, inspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie Miasta w Iławie,
koszt zakupu czterech miejskich urządzeń, a także rocznego abonamentu, wyniósł około 11 tysięcy
złotych, z czego 7 tysięcy złotych wynosi dofinansowanie udzielone przez Starostwo Powiatowe w
Iławie. Ratusz rozważa zakup w przyszłości LED-owych tablic, które, znajdując się obok czujników,
na bieżąco wyświetlałyby informacje o wynikach dokonywanych pomiarów.

To jednak plany na przyszłość. Na razie, w celu sprawdzenia aktualnej jakości powietrza w Iławie w
lokalizacjach, gdzie będą ją mierzyć czujniki Airly, będziemy korzystać ze strony map.airly.eu. Wyniki
pomiarów powinny być dostępne od jutra. O jakości powietrza informują też kolorowe diody na
samym urządzeniu. Dzisiaj zaobserwowaliśmy, że takie lampki na czujniku, który już został
zamontowany na budynku "Trójki" na ulicy Niepodległości świecą na zielono, co oznacza, że można
tu odetchnąć głęboką piersią- powietrze jest czyste.

Mapa czujników jakości powietrza w Iławie. Na niebiesko czujniki miejskie, na zielono -
czujnik, który też będzie częścią sieci pomiaru jakości powietrza w Iławie, ale pochodzić
będzie z innego źródła, od Fundacji Aviva.
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